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%Skielub ZSSV-Meisterschaften Langlauf 2014/15 - Einzellauf Offizielle
Entiebuch 03. Januar 2015 Rangliste
Jury Technische Daten
TD Swiss-Ski Edi Schilter, ZSSV Wettkampfnummer 6027
Wettkampfleiter Dani Schilter, Entlebuch Lauftechnik klassisch
Streckenchef Thomas Eicher, Entlebuch Start/Ziel Finsterwald, 1078 m
Tiefster Punkt 1069 m
Wettkampf-Funktionare Hochster Punkt 1112 m
Startrichter Markus Brun, Entlebuch Hoéhenunterschied 43 m
Zielrichter Benedikt Vogel, Entlebuch
Zeitmessung Peter Vetter, Alge Timing Kategorien Streckenlangen

u10 (Ix1.5km)  1.5km

Auswertung Thomas Lasser, Entlebuch ui2 (1x 2.5 km) 2.5 km
Alexandra Lasser, Entlebuch ui4 (1x3.5km)  3.5km

ul6 (1x 5.0 km) 5.0 km

Startmodus Massenstart Damen (alle Kat.) (1x5.0km) 5.0 km
Herren U18/U20 (1x 5.0 km + 1x 2.5 km) 7.5 km

Wetterdaten Herren (alle Kat.) (2x5.0 km) 10.0 km

Witterung bedeckt

Lufttemperatur +4.0 °C

Luftfeuchtigkeit 90%

Schnee nass, grobkoérnig

Schneetemperatur  -0.5 °C

Rng StNr PersNr Name Vorname JG Skiclub RV Laufzeit +
1 2 475727 EMmenegger Julian 2005 FlUhli ZSsv 05:41.3
2 3 461020 Haas Elias 2006 Marbach ZSsv 05:55.7 00:14.4
3 1 476396 Renggli Silvan 2005 Entlebuch ZSsV 05:55.8 00:14.5
4 8 464760 Brunner Adrian 2005 Horw ZSsv 06:25.3 00:44.0
5 5 Gisler Tim 2006 Unterschéchen ZSsV 07:30.7 01:49.4
6 9 461032 Glanzmann Robin 2006 Marbach ZSsv 07:37.4 01:56.1
7 6 477588 Spaeti Fabio 2005 Horw ZSsV 07:45.8 02:04.5
8 11 476600 DUSS Rafael 2006 Marbach ZSsv 08:13.6 02:32.3
9 10 Aregger Lukas 2007 Entlebuch ZSsV 08:22.2 02:40.9
10 7 Fankhauser Nils 2007 Entlebuch ZSsv 08:50.7 03:09.4
1 16 458011 Arnet Sina 2005 Nordic Engelberg ZSsv 06:43.2
2 18 480976 Berwert Jana 2005 Schwendi-Langis ZSsV 06:50.7 00:07.5
3 21 461027 Schopfer Leandra 2006 Marbach ZSsv 07:00.5 00:17.3
4 17 461015 Scheidegger Andrea 2006 Marbach ZSsV 07:11.2 00:28.0
5 15 478073 J&rmann Anoushka 2005 Nordic Engelberg ZSsv 07:29.5 00:46.3
6 19 487650 Reinhard Lea 2006 Entlebuch A 07:33.2 00:50.0
7 24 477215 Kress Noemi 2005 Bannalp-Wolfenschiessen  zssv 07:54.1 01:10.9
8 20 483989 Zumbihl Jasmin 2006 Bannalp-Wolfenschiessen  zssv 08:02.2 01:19.0
9 22 461021 Koch Lynn 2006 Marbach ZSsv 08:39.0 01:55.8
10 25 483988 Gander Lena 2007 Bannalp-Wolfenschiessen  zssv 08:47.6 02:04.4
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Zeitmessung: Peter Vetter, Alge Timing
Auswertung: Thomas Lasser, SC Entlebuch



% ZSSV-Meisterschaften Langlauf 2014/15 - Einzellauf Offizielle
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Entiebuch 03. Januar 2015 Rangliste
Rng StNr PersNr Name Vorname JG Skiclub RV Laufzeit +

Knaben U12 (2.5 km)
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449330 Emmenegger
363649 Meyer
461840 Buholzer
424942 Garbely
425369 Riebli

366669 Haas

461092 Kiser

474992 Kiser

474901 Barmettler
435208 Wittwer
461824 DONNI
476397 Cresta
461031 Glanzmann

Cyrill
Philippe
Sven
Jonathan
Matthias
Silvan
Lars
Leander
Matteo
Yanick
Janick
Fabio
Patrick

2003
2003
2004
2004
2004
2003
2003
2004
2004
2004
2004
2003
2004

Flahli

Horw

Horw
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Marbach
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Marbach
Bannalp-Wolfenschiessen
Entlebuch
Marbach

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

09:24.5
09:32.6
09:51.9
10:01.6
10:20.8
10:51.5
10:56.8
11:07.6
11:29.1
11:52.4
12:20.1
13:40.7
15:21.6

00:08.1
00:27.4
00:37.1
00:56.3
01:27.0
01:32.3
01:43.1
02:04.6
02:27.9
02:55.6
04:16.2
05:57.1

Madchen U12 (2.5 km)
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458044 Arnet
461087 Berwert
461026 Schopfer
461089 DUSS
461083 Andermatt
461816 DONNI
461006 Zberg
473640 Rietveld
461819 Gander
448985 Fankhauser
475311 Steiger
474083 Gisler

von Planta

Zeitmessung: Peter Vetter, Alge Timing
Auswertung: Thomas Lasser, SC Entlebuch

Chiara
Lara
Ramona
Rahel
Sindy
Vanessa
Annina
Ronja
Sara
Andrine
Nadia
Elin
Chiara

2003
2003
2004
2004
2003
2003
2003
2004
2003
2003
2004
2003
2003

Nordic Engelberg
Schwendi-Langis
Marbach
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Bannalp-Wolfenschiessen
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Bannalp-Wolfenschiessen
Entlebuch

Horw

Unterschéachen

Schattdorf

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

09:59.4
10:21.4
10:51.1
10:59.1
11:17.3
11:18.6
11:25.7
11:34.9
11:48.5
11:55.8
12:11.0
12:25.8
13:56.0

00:22.0
00:51.7
00:59.7
01:17.9
01:19.2
01:26.3
01:35.5
01:49.1
01:56.4
02:11.6
02:26.4
03:56.6
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Rng

StNr

PersNr Name

Vorname

JG

Skiclub

RV

Laufzeit

Knaben U14 (3.5 km)
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62
63
70
87
65
68
69
67
64
66
75
72
73
86
81
76
77
80
82
71
84
83
78
88
79
74

365296 Niederberger
346670 Scheidegger
434781 Limacher
355562 Andermatt
357861 Spaeti
448987 Fankhauser
473047 Renggli
366670 Koch
435313 Kagi
Riebli
434782 Limacher
434484 DUSS
356990 Studhalter
461837 Brunner
449327 Felder
468971 Arnet
448610 DONNI
476306 Jans
475352 Rietveld
366252 Zberg
488350 Zurkirch
473048 Cresta
475307 Steiger
Mller
366671 Zihlmann
Vogel

Samuel
Alex
Michael
Sven
Armando
Lars
Jeremias
Andrin
Samuel
Ramon
Tobias
Jonas
Raphael
Kilian
Rico
Damian
Patrick
Benedikt
Lars
Simon
Marco
Michael
Marco
Jonas
Remo
Laurin

2001
2001
2001
2001
2002
2001
2001
2002
2001
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2001
2001
2001
2001
2001
2002
2001
2001
2002
2002
2002

Dallenwil
Marbach

Flahli
Schwendi-Langis
Horw

Entlebuch
Entlebuch
Marbach
Gotthard-Andermatt
Schwendi-Langis
Flahli
Schwendi-Langis
Horw

Horw

Flahli

Entlebuch
Bannalp-Wolfenschiessen
Dallenwil
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Biren-Oberdorf
Entlebuch

Horw

Entlebuch
Marbach
Entlebuch

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

11:20.2
11:35.2
11:58.0
12:00.3
12:08.7
12:33.2
12:33.3
12:36.3
12:41.7
12:43.7
13:11.5
13:18.0
13:36.3
13:38.5
13:39.1
13:48.9
13:51.4
13:59.0
14:07.8
14:12.5
14:18.0
14:20.4
14:53.5
15:21.5
15:39.0
15:39.5

00:15.0
00:37.8
00:40.1
00:48.5
01:13.0
01:13.1
01:16.1
01:21.5
01:23.5
01:51.3
01:57.8
02:16.1
02:18.3
02:18.9
02:28.7
02:31.2
02:38.8
02:47.6
02:52.3
02:57.8
03:00.2
03:33.3
04:01.3
04:18.8
04:19.3

Miadchen U14 (3.5 km)
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99

365932 Bltler
347503 Wallimann
446135 Buholzer
461095 Sommer
366256 ENZ

366668 Haas

436016 Jufer

435352 Grau

447908 Nager
366667 Glanzmann

Zeitmessung: Peter Vetter, Alge Timing
Auswertung: Thomas Lasser, SC Entlebuch

Laura
Lorena
Bianca
Vivienne
Stefanie
Selina
Cendrine
Andrea
Alessia
Vanessa

2001
2001
2002
2001
2001
2002
2001
2001
2002
2002

Nordic Engelberg
Schwendi-Langis
Horw
Schwendi-Langis
Schwendi-Langis
Marbach

Horw

Entlebuch
Gotthard-Andermatt
Marbach

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

11:33.8
12:04.2
12:12.8
12:19.4
12:53.2
12:53.8
13:23.8
13:42.4
13:46.3
20:15.4

00:30.4
00:39.0
00:45.6
01:19.4
01:20.0
01:50.0
02:08.6
02:12.5
08:41.6
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% ZSSV-Meisterschaften Langlauf 2014/15 - Einzellauf
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Offizielle
Rangliste

Rng StNr PersNr Name

Vorname JG

Skiclub

RV

Laufzeit

Knaben U16 (5.0 km)

111 340811 Taylor
112 346672 Koch
114 340562 Mller
10 110 435353 DUSS
11 115 3477170 Muheim
12 116 366245 Schmid

1 105 348219 Napflin

2 106 357343 Marbacher
3 108 337034 Fahndrich
4 107 357266 Ehrbar

5 113 339429 Ummel

6 109 481375 Beeler

7

8

9

13 121 461835 Brunner
14 117 464538 Nager
15 122 Eicher

16 119 476809 Zumbihl
17 120 476808 DONNI

Avelino 2000
Patrick 1999

Cyril 1999
Simon 2000
Dominik 1999
Samuel 1999
Shawn 2000
Melven 1999
Silvan 2000
Stefan 2000
Linus 2000
Tobias 1999
Patrick 2000
Nicola 1999
Julian 2000
Tino 2000

Lukas 1999

Beckenried-Klewenalp
Entlebuch

Horw

Gotthard-Andermatt

Horw

Rothenthurm
Schwendi-Langis
Marbach

Unterschachen

Entlebuch

Unterschachen

Fluhli

Horw

Gotthard-Andermatt
Entlebuch
Bannalp-Wolfenschiessen
Bannalp-Wolfenschiessen

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

15:22.1
15:40.1
15:40.9
16:31.0
16:32.9
16:34.2
16:36.4
16:56.0
17:03.0
17:03.6
17:43.6
18:07.8
19:22.4
21:04.8
21:18.8
24:09.4
27:04.1

00:18.0
00:18.8
01:08.9
01:10.8
01:12.1
01:14.3
01:33.9
01:40.9
01:41.5
02:21.5
02:45.7
04:00.3
05:42.7
05:56.7
08:47.3
11:42.0

Madchen U16 (5.0 km)

1 126 340563 Arnold

2 130 434482 Hafliger
3 131 365085 Fischer
4 127 417950 DuUss

5 128 431047 Arnold

6 129 356892 Zihlmann
7 132 366251 Zberg

8 133 487227 Muller

Herren U18 (7.5 km)

Céline 1999
Elena 2000
Anja 1999
Madlen 1999
Katia 2000
Nicole 2000
Silja 1999
Livia 2000

Unterschachen
Schwendi-Langis
Nordic Engelberg
Entlebuch

Nordic Engelberg
Marbach
Schwendi-Langis
Entlebuch

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

16:57.9
17:16.0
17:47.3
18:07.7
18:25.0
20:02.0
22:07.9
25:09.1

00:18.1
00:49.4
01:09.8
01:27.1
03:04.1
05:10.0
08:11.2

1 145 434481 Riebli

2 139 357350 Christen
3 140 357348 DONNI

4 142 346044 Briker

5 141 348220 Napflin

6 144 Bucheli
7 146 335115 Mller

8

143 333549 Taylor

Janik 1998

Pascal 1997
Tobias 1998
Marco 1998
Andrin 1997
Christof 1997

Nick 1998
Scott 1997

Schwendi-Langis
Bannalp-Wolfenschiessen
Bannalp-Wolfenschiessen
Unterschachen
Beckenried-Klewenalp
Kriens

Unterschéachen
Schwendi-Langis

ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV
ZSSV

21:02.9
21:03.8
21:33.6
21:55.6
23:06.0
25:09.1
25:25.6
26:42.0

00:00.9
00:30.7
00:52.7
02:03.1
04:06.2
04:22.7
05:39.1

Herren U20 (7.5 km)

1 137 337075 Piazza
2 138 332051 Thalmann

Zeitmessung: Peter Vetter, Alge Timing
Auswertung: Thomas Lasser, SC Entlebuch

Camillo 1995
Tobias 1996

Horw
Entlebuch

ZSSV
ZSSV

21:19.8
21:27.8

00:08.0
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=== ZSSV-Meisterschaften Langlauf 2014/15 - Einzellauf Offizielle
Entsllglslllgg 03. Januar 2015 Rangliste

Rng StNr PersNr Name Vorname JG Skiclub RV Laufzeit +

Damen U18 (5.0 km)

1 156 324467 Matter Nadine 1998 Nordic Engelberg ZSsV 17:19.7
2 163 366250 Barmettler Flavia 1998 Schwendi-Langis ZSSsV 17:43.3 00:23.6

Damen U20 (5.0 km)

1 151 318187 Fahndrich Nadine 1995 Horw ZSsv 15:14.4
1 152 335118 Arnold Stefanie 1996 Unterschachen ZSsV 15:14.4
3 154 333011 Blnter Lea 1996 Dallenwil ZSSsv 16:19.3 01:04.9
4 166 332955 Brun Vanessa 1996 Entlebuch ZSsV 22:45.5 07:31.1

Damen (5.0 km)

1 157 206338 Emmenegger Carmen 1989 Flihli A 16:20.7

2 153 314049 Niederberger Maya 1994 Dallenwil ZSsv 17:01.1 00:40.4
3 164 314491 Sporing Lilian 1989 Horw ZSsv 18:41.3 02:20.6
4 161 Fenk Simone 1991 LLV Fluss Nottwil ZSsv 19:08.0 02:47.3

Damen Masters 1 (5.0 km)

1 155 217912 Schmid Claudia 1983 Horw ZSsv 16:08.7
2 159 437571 Andrey Sophie 1984 Gotthard-Andermatt ZSsv 20:56.8 04:48.1

Damen Masters 2 (5.0 km)

1 158 77346 Back-Egli Silvia 1969 Marbach ZSsv 18:00.7
2 160 159865 Felder Ursula 1967 Fluhli ZSSV 18:24.8 00:24.1
3 165 Schmid Susanne 1970 Fluhli ZSSV 19:01.2 01:00.5

Herren (10.0 km)

1 173 341864 Napflin Severin 1994 Beckenried-Klewenalp ZSsv 30:23.1
2 174 225889 Joller Christoph 1986 Bannalp-Wolfenschiessen  zssv 31:45.7 01:22.6
3 186 319559 Niederberger Heinz 1994 Dallenwil ZSsv 31:55.0 01:31.9

Herren Masters 1 (10.0 km)
1 170 188189 Joller Bruno 1980 Bannalp-Wolfenschiessen  zssv 28:20.2 #BEZUG!

Herren Masters 2 (10.0 km)

1 171 Schnider Christoph 1976 FIluhli ZSsv 28:32.3
2 177 42053 Bricker Roman 1975 Unterschachen ZSSV 31:17.1 02:44.8
3 184 42068 Bricker Erich 1978 Unterschachen ZSSV 37:10.6 08:38.3

Herren Masters 3 (10.0 km)

1 194 Griter Reto 1973 LLV Fliss Nottwil ZSSV 32:35.2

2 198 Alt Adrian 1971 LLV Fluss Nottwil ZSSV 32:55.7 00:20.5

3 183 Marti Stefan 1970 LLV Fliss Nottwil ZSSV 34:11.3 01:36.1
Zeitmessung: Peter Vetter, Alge Timing Seite 5von 6
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Rangliste

Rng StNr PersNr Name

Vorname

JG

Skiclub RV Laufzeit +

Herren Masters 4 (10.0 km)

1 182 77204 Lauber

2 178 Eggspuhler
3 181 Bucheli

4 185 Riebli

5 179 147575 Briker

6 192 Studhalter
7 180 Zircher

Herren Masters 5 (10.0 km)

Erwin
Roland
Werner
Adrian
Robert
Thomas
Markus

1967
1968
1968
1969
1968
1969
1968

Marbach ZSsV 28:31.0

Horw ZSsv 31:04.6 02:33.6
Entlebuch ZSsV 32:10.8 03:39.8
Schwendi-Langis ZSSsV 32:20.1 03:49.1
Unterschachen ZSsV 32:32.7 04:01.7
Horw ZSsv 32:59.0 04:28.0
LLV Fluss Nottwil ZSsV 33:40.2 05:09.2

1 189 Felder
2 188 70328 Waser
3 195 Achermann

Koni
Beat
uUrs

1961
1960
1962

Flahli ZSsV 35:26.9
Beckenried-Klewenalp ZSsV 35:35.0 00:08.1
LLV Fluss Nottwil ZSsV 38:19.8 02:52.9

Herren Masters 6 (10.0 km)

1 199 88722 Brunner
2 193 Birrer

3 196 6118 Risi

4 187 Kurmann
5 197 Beeler

Walter
Gerold
Ruedi
Andreas
Karl

1955
1957
1959
1956
1959

Horw ZSsv 31:18.9

LLV Fliss Nottwil ZSSsV 34:02.2 02:43.3
Beckenried-Klewenalp ZSsv 34:53.2 03:34.3
Ibach ZSsV 35:52.1 04:33.2
Rothenthurm ZSSsV 37:52.9 06:34.0

Herren Masters 8 (10.0 km)

1 200 6574 Gander

Werner

1949

Beckenried-Klewenalp ZSsv 46:21.9

Herren Masters 9 (10.0 km)

1 201 100330 Kiser

Anzahl angemeldet
Anzahl rangiert
Anzahl gestartet
Nicht am Start (DNS)
Nicht im Ziel (DNF)
a7 426213 Spaeti
162 Reinhardt

Zeitmessung: Peter Vetter, Alge Timing
Auswertung: Thomas Lasser, SC Entlebuch

Alois

161
159
161

Luana
Caroline

1942

2003
1960

Schwendi-Langis ZSsv 41:31.0
Horw ZSSsvV
Ibach ZSsV

Finsterwald, 03. Januar 2015

Edi Schilter
TD Swiss-Ski
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Entiecbuch Finsterwald, 03. Januar 2015

ST ckiclub ZSSV-Meisterschaften Langlauf 2015 s
[

Medaillenvergabe Einzellauf ZSsV

Knaben U16
Gold Avelino Napflin 2000 Beckenried-Klewenalp
Silber Patrick Marbacher 1999 Entlebuch
Bronce Cyril Fahndrich 1999 Horw

Madchen U16

Gold Céline Arnold 1999 Unterschachen
Silber Elena Hafliger 2000 Schwendi-Langis
Bronce Anja Fischer 1999 Nordic Engelberb
Junioren
Gold Janik Riebli 1998 Schwendi-Langis
Silber Pascal Christen 1997 Bannalp-Wolfenschiessen
Bronce Camillo Piazza 1995 Horw
Damen
Gold Nadine Fahndrich 1995 Horw
Gold Stefanie Arnold 1996 Unterschachen
Bronce Claudia Schmid 1983 Horw
Herren
Gold Bruno Joller 1980 Bannalp-Wolfenschiessen
Silber Erwin Lauber 1967 Marbach
Bronce Christoph Schnider 1976 Flahli

/SSV-Concordia-Langlaufcup

SCHNEESPORTZENTRUM ®
CONCORDIA
ﬁw VIDA \v/4 FRE%,, 7— CAG carToNNAGEN AG A

ZSSV

4Aavay DESIGN DRUCK VERPACKUNG P

GAMMA



Ein herzliches Dankeschdn gehdrt unseren Sponsoren und
Gonnern! Ohne Ihre Unterstiitzung wéare ein solcher Anlass nicht
durchfihrbar.

Hauptsponsoren

e Clientis Entlebucher Bank AG Entlebuch
e Emmental Versicherung, Hauptagentur Reiden
o Entla AG, Entlebuch

e Malerei Lotscher, Hasle

Co-Sponsoren und GOnner

e Elektrisola Feindraht AG, Escholzmatt
e Gemeinde Entlebuch

o Kistag Dekopack AG, Schipfheim

e Langlaufcenter Schindellegi

e Mars Schweiz AG, Zug

e Otto’'s AG

¢ Raiffeisenbank, Hasle

o ROO6sli Josef Baugeschaft, Finsterwald





